
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.164 del 03-10-019

Registro generale n. 539

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE STRAOR=

DINARIO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Premesso:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04.04.2019 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs n. 118/2011);

che si è reso necessario autorizzare, con  nota del 06.04.2019, il
personale dipendente a prestare lavoro straordinario in relazione
all’esigenza di dover spostare parte dell’archivio comunale (Ufficio
Tecnico) presso la sede provvisoria sita in Montereale Via dei
Condotti;

Visto il comma 83 dell’art. 3 della Legge n. 244/2007 e dato atto che
presso l’Ente è in uso il sistema di rilevazione automatica  delle
presenze;

Dato atto che le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte  a
fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e pertanto non possono
essere utilizzate come fattore  ordinario  di programmazione del tempo
e di copertura  dell’orario di lavoro  e devono essere espressamente
autorizzate dal dirigente sulla base di esigenze organizzative e di
servizio individuate dall’Ente;

Che  il personale autorizzato ha portato a termine il lavoro
richiesto;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'assunzione di un impegno di
spesa e alla liquidazione  dello straordinario svolto, come di evince
dalle rilevazioni automatiche  delle presenze;

Visto il bilancio corrente esercizio;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il C.C.N.L.

Visto il provvedimento sindacale prot. 3447 del 20.05.2019 concernente
la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

di assumere un impegno di spesa di euro 626,72 con imputazione della
spesa  sul cap. 2447 art. 1 c.b. 01.10-1.01.01.01.003;

di liquidare la somma di euro 626,72 oltre gli oneri riflessi a carico
dell'Ente al personale dipendente di cui al prospetto  che forma parte
integrante e sostanziale  del presente atto  pur non essendo
materialmente allegato;

di trasmette, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al presponsabile dell'ufficio finanziario
per i conseguenti adempimenti.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
Ing. Antonio Longo

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


